
quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outro

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PPREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na PPraça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – 
BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. EELAINE PONTES DE OLIVEIRA, 
brasileira, casada, comerciante, RRG nº 03030088-65/SSP-BA, CCPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa AALESSANDRO PEREIRA NUNES – ME, inscrita no CNPJ 
sob n.° 11.419.273/0001-91, com sede na Rua Santos Dumont, nº 148, CEP 45.157-000, neste 
ato representada pelo Sr. Alessandro Pereira Nunes, RG. nº 2013301138SSP/BA, CPF nº 
187.975.878-42, residente e domiciliado  Rua João Mangabeira, 308, Cândido Sales/BA, CEP 
45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017 

OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 
materiais (gráfico, descartáveis, confecção de camisas etc.) para execução de projeto de 
Educação em Saúde Ambiental do Município de Cândido Sales, no âmbito do Convênio 
778841/2012 com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA.. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de RR$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos 
reais – Lote 01. 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.  

 
Cândido Sales – Bahia, 27 de Setembro de 2017. 

 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ALESSANDRO PEREIRA NUNES – ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa IVANI ROSA DE ALMEIDA SANTOS 60361999534, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 27.535.642/0001-41, 
estabelecida na Av. Rio Branco, nº 370, Cidade Cândido Sales/ BA – Bairro Centro, 
CEP: 45.157-000, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. Ivani 
Rosa de Almeida, inscrito no CPF nº. 603.619.995-34, portador da CI nº. 
0255456123 expedida pela SSP/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017 

OBJETO:  

. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de 
. 

 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 27 de Setembro de 2017. 

 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
IVANI ROSA DE ALMEIDA SANTOS 60361999534 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 14.330.082/0001-47, 
estabelecida na Rua Getúlio Vargas, nº 375, Cidade Cândido Sales/ BA – Bairro 
Centro, CEP: 45.157-000, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
José Oliveira da Silva, inscrito no CPF nº. 753.411.665-15, portador da CI nº. 
0682921718 expedida pela SSP/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2017 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
locação de mesas e cadeiras para atender as demandas das Secretarias Municipais, 
da Prefeitura Municipal de Cândido Sales. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 18 de Setembro de 2017. 

 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7



quarta-feira, 27 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6DC7656A9BD6D7FF28B7912C00966F7


		2017-09-27T17:04:53-0300




